ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков для строительства индивидуальных гаражей
Дата проведения – 26 июня 2014 года

Время проведения – с 1700

Место проведения  актовый  зал здания администрации города Зеи

Публичные слушания назначены постановлением главы города от 26 мая 2014 года № 44.

На рассмотрение вынесены пять земельных участков:
1.  земельный участок площадью 30 кв.м в кадастровом квартале 28:03:030010 в мкр. Солнечный, в районе гаражного блока «Вираж» в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3);

2. земельный участок площадью 900 кв.м в кадастровом квартале 28:03:050013 в районе пер. Школьный, 113 в территориальной зоне размещения объектов социальной инфраструктуры (СИ);

3. земельный участок а площадью 600 кв.м в кадастровом квартале 28:03:030010 в мкр. Солнечный, в территориальной зоне многоквартирной жилой застройки (Ж-1);

4. земельный участок площадью 30 кв.м в кадастровом квартале 28:03:020017 в районе гаражного блока «Стартер» в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3);

5. земельный участок площадью 42,5 кв.м в кадастровом квартале 28:03:040035 в районе гаражного блока «Сигнал-3», в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3).

Территорией проведения слушаний определены:

- по первому, четвертому и пятому участкам - территориальная зона индивидуальных жилых домов (Ж-3);

- по второму участку - территориальная зона размещения объектов социальной инфраструктуры (СИ), район переулка Школьный;

- по третьему участку - территориальная зона многоквартирной жилой застройки (Ж-1), район мкр. Солнечный.

Постановление о назначении публичных слушаний опубликовано в газете «Зейский вестник» 31 мая 2014 года № 64 и размещено на официальном сайте города Зеи.

Президиум публичных слушаний:

Сачков Александр Владимирович
- первый заместитель главы администрации города Зеи, председатель слушаний.

Будник Мария Васильевна
-
исполняющая обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Зеи.

Секретарь Лазарева Наталья Алексеевна- главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации города Зеи

 На публичных слушаниях присутствовало 15 человек

Слушали:

Доклад Будник Мария Васильевны
-
исполняющей обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Зеи (прилагается).
Свистунов А.Н. предложил уточнить размеры земельного участка № 5 с учетом прав смежных землепользователей
РЕШИЛИ:

Рекомендовать главе администрации города Зеи принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного использования для строительства индивидуальных гаражей:

1.  земельного участка площадью 30 кв.м в кадастровом квартале 28:03:030010 в мкр. Солнечный, в районе гаражного блока «Вираж» в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3);

2. земельного участка площадью 900 кв.м в кадастровом квартале 28:03:050013 в районе пер. Школьный, 113 в территориальной зоне размещения объектов социальной инфраструктуры (СИ);

3. земельного участка площадью 600 кв.м в кадастровом квартале 28:03:030010 в мкр. Солнечный, в территориальной зоне многоквартирной жилой застройки (Ж-1);

4.  земельного участка площадью 30 кв.м в кадастровом квартале 28:03:020017 в районе гаражного блока «Стартер» в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3);

5. земельного участка площадью 42,5 кв.м в кадастровом квартале 28:03:040035 в районе гаражного блока «Сигнал-3», в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), с предварительным уточнением границ земельного участка.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                       А.В. Сачков

Секретарь                                                                             Н.А. Лазарева